
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 22  del Reg. 
 

Del 21.07.2020 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO CONTENZIOSO 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

RICORSO PER DECRETO INGIUNTIVO CON 

RICHIESTA DI CONCESSIONE DI  PROVVISORIA  

ESECUZIONE PROPOSTO DALLA SOCIETA' ATO 

ME1 S.P.A. IN LIQUIDAZIONE CONTO IL 

COMUNE DI SINAGRA - IMPEGNO DI SPESA        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 22 del 21.07.2020 

N. 241 Del 21.07.2020 Registro Generale 

 
OGGETTO:  RICORSO PER DECRETO INGIUNTIVO CON RICHIESTA DI 

CONCESSIONE DI  PROVVISORIA  ESECUZIONE PROPOSTO 

DALLA SOCIETA' ATO ME1 S.P.A. IN LIQUIDAZIONE CONTO IL 

COMUNE DI SINAGRA - IMPEGNO DI SPESA        

 

L'anno duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di luglio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO che con deliberazione della G.M. n.93 del 29.06.2020, l’Avv.to Graziella Russo del 

foro di Roma è stata incaricata di patrocinio legale dell’Ente, al fine di costituirsi nel giudizio 

davanti al Tribunale Civile di Palermo proposto dalla Società ATO ME1 S.p.A., in liquidazione, in 

persona del liquidatore pro-tempore, Avv.to Francesco Librizzi, rappresentato e difeso dall’Avv.to 

Massimo Miracola con studio in Sant’Agata Militello con Decreto Ingiuntivo n.2767, depositato in 

data 20.05.2020, e registrato al protocollo del Comune il 26.05.2020, al n.5377 

 

 DATO ATTO che: 

 L’Avv.to Graziella Russo, ha fatto pervenire preventivo unico, riguardante le competenze 

professionali, registrato al protocollo dell’Ente al n.6571 del 29.06.2020, per un importo 

complessivo di € 4.814,20; 

 Occorre conseguentemente impegnare la corrispondente somma complessiva di € 4.814,20, 

con imputazione della stessa al Titolo 1 – Missione 1 – Programma 2 – Cap. n.138 “Spese 

per liti, ecc.” del Bilancio di Previsione in corso di formazione; 

 

 RITENUTO di provvedere in merito; 

 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti  Locali, approvato con  Legge 

Regionale  15.03.1963, n. 16; 

 

 VISTO il D. lgs. 50/2016; 

 VISTO il D. lgs. 56/2017; 

 VISTO il D. lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 VISTO il D.P.R. 207/10, per la parte ancora vigente; 

 VISTA la determinazione del Sindaco n.11 del 22/05/2019; 



 

 

 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1. Di impegnare, per quanto sopra esposto, la somma complessiva di € 4.814,20, per spese, 

compensi e onorario, all’Avv.to Graziella Russo, in relazione all’incarico di cui alla 

deliberazione G.M. n.93 del 29.06.2020; 

 

2. La superiore somma di € 4.814,20, è imputata al Titolo 1 – Missione 1 – Programma 2 – Cap. 

n.138 “Spese per liti, ecc.” del Bilancio di Previsione in corso di formazione; 

 

3. Di dare atto che la superiore spesa rientra tra le categorie di cui all’art.163 del T.U.E.L., posto 

che qualora non impegnata potrebbero essere arrecati danni all’Ente per effetto della mancata 

costituzione nel giudizio de quo; 

 

4. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici 

consecutivi e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 della pubblicazione 

all’AP dell’atto integrale,pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015). A norma dell’art.8 della 

legge 241/90, cosi come recepita con L.R. 10/91; 

 

5. La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla 

Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  Dott. Vincenzo COPPOLINA 
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  C.te Roberto RADICI 

 



 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 21.07.2020 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIGLIA SILVANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  21.07.2020   al  05.08.2020 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 21.07.2020 

 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni             Il Segretario Comunale 

      F.to Maria Bonfiglio                                 F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


